
Ihre Ansprechpartner mit Kontaktdaten

Strategisches Angewandte
Management Kunststofftechnik

Studienfachberatung und Studiengangleitung  Inhaltliche Fragen 
   Prof. Dr.-Ing. Stefan Slama   Prof. Dr.-Ing.                                                                 

Thomas Müller-Lenhardt 
  Gesamtverantwortung     stefan.slama@hs-ansbach.de    t.mueller-lenhardt@hs-ansbach.de

 für die Studiengänge     Telefon +49 (0)981 4877 - 208    Telefon +49 (0)9141 874669 - 305

Geschäftsführer Studienzentrum und Studiengänge, 
der School of Business and Technology* Seminare und Weiterbildungsangebote

Studiengangassistenz  "Alles" rund um den Studiengang Gabriele Walloschke     Susanne Rönnebeck
gabriele.walloschke@hs-ansbach.de      susanne.roennebeck@hs-ansbach.de
Telefon +49 (0)9141 874669 - 304      Telefon +49 (0)9141 874669 - 303

Studierendenservice der  Immatrikulation, Prüfungsverwaltung,
School of Business and Technology*  Beurlaubung u. a. Verwaltungsabläufe,

 rechtliche Fragen, Zeugnisse

    Baki Cengiz     Marianne Rusam
     baki.cengiz@hs-ansbach.de       marianne.rusam@hs-ansbach.de
     Telefon +49 (0)981 4877-169      Telefon +49 (0)981 4877-172

      
Tanja Wäger

tanja.waeger@hs-ansbach.de
     Telefon +49 (0)981 4877-173

* Die School of Business and Technology bündelt das Weiterbildungsangebot der Hochschule Ansbach

Stand 01.03.2023 GW

SMA AKT

Andre Schlipp
frank-andre.schlipp@hs-ansbach.de

       ralph-peter.kappestein@hs-ansbach.de
       Telefon +49 (0)981 4877-143

 Funktion  Zuständigkeit  Name, E-Mail, Telefon  Name, E-Mail, Telefon

     Ralph-Peter Kappestein

     Telefon +49 (0)981 4877-160
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